
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

RUA PREFEITO BENEDITO MARINHO, 293 CENTRO NOVA FLORESTA PB CEP 58178-000 

TELEFONES: 0XX(83) 3374-1001/1003/1250 

E-mail administração@novafloresta.pb.gov.br 

Decreto nº 010/2013                                            de 23 de agosto de 2013  

Dispoe sobre a desapropriação por 

Intereresse Social, de área na zona rural 

deste município e dá outras providencias.. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais, e o artigo 65, XII, da Lei Orgânica do Município,e as disposições do Art, 2º, inciso VI das 

Leis 4.132 de 10.09.1962, e no que couber as do Decreto Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e 

suas alterações posteriores. 

DECRETA 
 Art.  1°. Ficam desapropriadas por interesse social as áreas rurais de que trata este decreto, com a 

finalidade de perfuração e instalação de poços tubulares do tipo artesiano/tubular para abastecimento d’água 

nas propriedades abaixo relacionadas:  

Item Localidade  Prorpietario Área 

Desapropriada 

01 Sitio 3 Km estrada Nova Floresta – 

flores de Baixo ldo esquerddo 

João Batista Alves 50m² 

02 Sitio Montevideu, 3 km estrada 

Nova Floresta (flores de Cima) 

Regina dos Santos Ferreira 50m² 

03 Sitio Novo Daniel Casado Pereira de 

Souto 

50m² 

04 Sitio Pesdra D`água José Massilon de Lima e 

Silva 

50m² 

05 Sitio Pororoca Antonio dos Santos Silva 50m² 

06 Sitio Sancho Jose Castro Alves de Lima 50m² 

07 Sitio Gamelas Audivan Cordeiro de 

Castro 

50m² 

08 Estadio de Futebol Prefeitura Municipal de 

Nova floresta 

50m² 

. 

 Art. 2°. As áreas desapropriadas deverão estar de acordo com as 

medidas mencionadas no quadro do art. Anterior. 

 Art 3°.Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se s disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Nova Floresta, 23 de agosto de 2013.  

 

 

Joao Elias da Silveira Neto Azevedo 

Prefeito Constitucional 



 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

RUA PREFEITO BENEDITO MARINHO, 293 CENTRO NOVA FLORESTA PB CEP 58178-000 

TELEFONES: 0XX(83) 3374-1001/1003/1250 

E-mail administração@novafloresta.pb.gov.br 

 

 


